Minia
B15
LST Автоматические выключатели
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ LST ДО 125 A (10 kA)
� Для домовых, офисных и промышленных
электрических проводок до 125 A 230/400 V a.c.
и 440 V d.c.
� Для защиты кабелей и проводов от перегрузки и короткого

� Возможность соединения автоматических выключателей
LST соединительные рейки со штифтами с расстоянием
27 mm.
Автоматические выключатели, 1-полюсные
In
[A]
Характеристика B Характеристика C Характеристика D Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]Тип Код
изделия Тип Код
изделия Тип Код
изделия
40 LST-40B-1 37440 LST-40C-1 37443 LST-40D-1 37446 1,5 0,21 3
50 LST-50B-1 37441 LST-50C-1 37444 LST-50D-1 37447 1,5 0,21 3
63 LST-63B-1 37442 LST-63C-1 37445 LST-63D-1 37448 1,5 0,21 3
80 LST-80B-1 37214 LST-80C-1 37217 LST-80D-1 37220 1,5 0,21 3
100 LST-100B-1 37215 LST-100C-1 37218 LST-100D-1 37221 1,5 0,21 3
125 LST-125B-1 37216 LST-125C-1 37219 LST-125D-1 37222 1,5 0,21 3
Автоматические выключатели, 3-полюсные
In
[A]
Характеристика B Характеристика C Характеристика D Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]Тип Код
изделия Тип Код
изделия Тип Код
изделия
40 LST-40B-3 37449 LST-40C-3 37452 LST-40D-3 37455 4,5 0,66 1
50 LST-50B-3 37450 LST-50C-3 37453 LST-50D-3 37456 4,5 0,66 1
63 LST-63B-3 37451 LST-63C-3 37454 LST-63D-3 37457 4,5 0,66 1
80 LST-80B-3 37223 LST-80C-3 37226 LST-80D-3 37229 4,5 0,66 1
100 LST-100B-3 37224 LST-100C-3 37227 LST-100D-3 37230 4,5 0,66 1
125 LST-125B-3 37225 LST-125C-3 37228 LST-125D-3 37231 4,5 0,66 1
Автоматические выключатели, 3+N-полюсные
In
[A]
Характеристика B Характеристика C Характеристика D Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]Тип Код
изделия Тип Код
изделия Тип Код
изделия
40 LST-40B-3N 37458 LST-40C-3N 37461 LST-40D-3N 37464 6 0,84 1
50 LST-50B-3N 37459 LST-50C-3N 37462 LST-50D-3N 37465 6 0,84 1
63 LST-63B-3N 37460 LST-63C-3N 37463 LST-63D-3N 37466 6 0,84 1
80 LST-80B-3N 37232 LST-80C-3N 37235 LST-80D-3N 37238 6 0,84 1
100 LST-100B-3N 37233 LST-100C-3N 37236 LST-100D-3N 37239 6 0,84 1
125 LST-125B-3N 37234 LST-125C-3N 37237 LST-125D-3N 37240 6 0,84 1
Автоматические выключатели постоянного тока, 2-полюсные
In
[A]
Характеристика C Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]Typ Kód
výrobku
80 LST-DC-80C-2 37241 3 0,45 2
100 LST-DC-100C-2 37242 3 0,45 2
125 LST-DC-125C-2 37243 3 0,45 2
Принадлежности
Вспомогательные выключатели PS-LS-.. стр. B19
Независимые расцепители SV-LS-.. стр. B22
Расцепители минимального напряжения SP-LS-.. стр. B25

      2 вспомогательных и относительных выключателей.
� Являются подходящими для применения
        в цепях SELV и PELV – обеспечена достаточная изоляция
    между автоматическим выключателем (тумблерным
 силовым выключателем) и вспомогательным
      и относительным выключателем.
Порядок контактов 1) - положение
переключателя SEL Тип Код
изделия
Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]A+A 2) A+R 2)
A 11 A 10 + R 10 PS-LP-110S 34260 0,5 0,05 1
A 11 A 10 + R 10 PS-LP-110S-Au 3) 34261 0,5 0,05 1
A 11 A 01 + R 01 PS-LP-110S-Y 34262 0,5 0,05 1
A 20 A 10 + R 01 PS-LP-200S 34263 0,5 0,05 1
A 02 A 01 + R 10 PS-LP-020S 34264 0,5 0,05 1
A 001 R 001 PS-LP-001S 34265 0,5 0,045 1
1) Каждая цифра поочередно обозначает количество нормально разомкнутых, нормально замкнутых и перекидных контактов
2) Положение A+A = контакты работают в режиме „вспомогательный“; положение A+R = один контакт переключён в режим

� Являются подходящими для применения в цепях
  SELV и PELV – обеспечена достаточная изоляция между
  автоматическим выключателем (тумблерным силовым
  выключателем) и вспомогательным и относительным
  выключателем.
Порядок
контактов
Тип Код
изделия
Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]
11 PS-LS-1100 35664 0,5 0,043 1
11 PS-LS-1100-Au 2) 35665 0,5 0,043 1
21 PS-LS-2100 35666 0,5 0,049 1
21 PS-LS-2100-Au 2) 35667 0,5 0,049 1
1) Каждая цифра поочередно обозначает количество нормально разомкнутых и нормально замкнутых контактов
2) Позолоченные контакты - подходящие для коммутации нагрузки малой мощности
Minia

LPE, LPN и тумблерного силового выключателя
APN при подаче напряжения на расцепитель.
� Содержит нормально разомкнутый вспомога-
тельный контакт, который можно использовать
для индикации положения главных контактов
автоматического выключателя LPE, LPN
и тумблерного силового выключателя APN.
Номинальное напряжение Тип Код
 изделия
Количество
модулей
Вес
 [kg]
Упаковка
[шт.]Uc
12 ÷ 60 V a.c. / d.c. SV-LP-X060 34325 1 0,125 1
110 ÷ 415 V a.c. / 110 ÷ 220 V d.c. SV-LP-X400 34326 1 0,125 1
Независимые расцепители SV-LS
� Принадлежности к: LST, AST.
� Можно использовать и для раньше выпускаемой
     серии автоматических выключателей LSE, LSN.
� Для выключения автоматического выключателя
   LST и тумблерного силового выключателя AST при
     подаче напряжения в диапазоне от 70 % до 110 % Uc.
� Содержит нормально разомкнутый (исполнение
SV-LS-....-1010 нормально разомкнутый
и перекидной) контакт, который можно
использовать для индикации положения главных
контактов автоматического выключателя LST и
тумблерного силового выключателя AST.
Номинальное напряжение Порядок
контактов 1)
Тип Код
изделия
Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
 [шт.]Uc
24 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X024-1000 35695 1 0,12 1
101 SV-LS-X024-1010 35696 1 0,12 1
48 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X048-1000 35697 1 0,12 1
101 SV-LS-X048-1010 35698 1 0,12 1
110 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X110-1000 35699 1 0,12 1
101 SV-LS-X110-1010 35700 1 0,12 1
230 V a.c. / 220 V d.c. 10 SV-LS-X230-1000 35701 1 0,12 1
101 SV-LS-X230-1010 35702 1 0,12 1
400 V a.c. / 440 V d.c. 10 SV-LS-X400-1000 35703 1 0,12 1
101 SV-LS-X400-1010 35704 1 0,12 1
1) Каждая цифра поочередно обозначает количество нормально разомкнутых, нормально замкнутых и перекидных контактов
Minia
B23
Автоматические выключатели

 SP-LS-....-1010 содержат дополнительно
 вспомогательный выключатель с нормально
 разомкнутым и перекидным контактом
 для индикации положения главных контактов
 автоматического выключателя LST и тумблерного
 силового выключателя AST.
Номинальное
напряжение Задержка Тип Код
изделия
Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]Uc
24 V a.c. - SP-LP-A024 34327 1 0,125 1
48 V a.c. - SP-LP-A048 34328 1 0,125 1
110 V a.c. - SP-LP-A110 34329 1 0,130 1
230 V a.c. - SP-LP-A230 34330 1 0,125 1
230 V a.c. 0,4 s SP-LP-A230-T004 34331 1 0,130 1
400 V a.c. - SP-LP-A400 34332 1 0,130 1
24 V d.c. 0 s или 0,2 s 1) SP-LP-D024-Y004 34333 1 0,130 1
48 V d.c. 0 s или 0,2 s 1) SP-LP-D048-Y004 34334 1 0,130 1
110 V d.c. 0 s или 0,2 s 1) SP-LP-D110-Y004 34335 1 0,130 1
220 V d.c. 0 s или 0,2 s 1) SP-LP-D220-Y004 34336 1 0,125 1
400 V d.c. 0 s nebo 0,2 s 1) SP-LP-D400-Y004 34337 1 0,125 1
Номинальное
напряжение Порядок
контактов  1)
Тип Код
изделия
Количество
модулей
Вес
[kg]
Упаковка
[шт.]Uc
24 V a.c. - SP-LS-A024 35944 1 0,12 1
101 SP-LS-A024-1010 35945 1 0,12 1
48 V a.c. - SP-LS-A048 35946 1 0,12 1
101 SP-LS-A048-1010 35947 1 0,12 1
110 V a.c. - SP-LS-A110 35948 1 0,12 1
101 SP-LS-A110-1010 35949 1 0,12 1
230 V a.c. - SP-LS-A230 35950 1 0,12 1
101 SP-LS-A230-1010 35951 1 0,12 1
400 V a.c. - SP-LS-A400 35952 1 0,12 1
101 SP-LS-A400-1010 35953 1 0,12 1
1) Каждая цифра поочередно обозначает количество нормально разомкнутых, нормально замкнутых и перекидных контактов
1)  Задержка активируется соединением зажимов 1, 2
Minia
B26